SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

Resolução Comitê Gestor PEPSA Nº 03, de 15 de março de 2024.

Institui a Comissão Técnica de desenvolvimento

e acompanhamento do Cadastro

Estadual de Pagamento por Serviços Ambientais

para o Estado do Rio Grande do Sul

O COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE PAGAMENTOS POR SERVIÇOS AMBIENTAIS  , nos termos
do art. 14, da Resolução Comitê Gestor PEPSA n° 01, de 14 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Técnica de desenvolvimento e acompanhamento do Cadastro Estadual de Pagamento por
Serviços Ambientais para o Estado do Rio Grande do Sul.

Art 2º A Comissão Técnica será composta pelos seguintes integrantes:

a) Ricardo de Carly Luz Andreazza - Id. Func. nº 4797566/02;

b) Raíza Cristóvão Schuster - Id. Func. nº 4376528/01; e

c) Taiana Andrade Ramidoff - Id. Func. n° 4878655/01.

§ A coordenação da Comissão Técnica competirá ao servidor Ricardo de Carly Luz Andreazza.

Art. 2° Caberá à Comissão Técnica elaborar o Cadastro e acompanhar sua a implementação e divulgação, bem
como as iniciativas e propostas de PSA submetidas no cadastro, para posterior análise e avaliação do Comitê Gestor PEPSA,
diante das metas estabelecidas por este comitê.

MARJORIE KAUFFMANN
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

DANIELA MUELLER DE LARA
Coordenadora do Comitê Gestor PEPSA

MARJORIE KAUFFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFFMANN
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul

Em 8 de Abril de 2024

Protocolo: 2024000983625

Publicado a partir da página: 157

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA